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DE GA ULLEIR ERHARD AS
De Gaule grižęs iš kelionės 

po Pietų Europos kraštus įsiti
kino, kad galįs vesti savistovią 
politiką Europoje. Po kurio lai
ko įsakė vyriausybės nariams 
paruošti plačią informaciją, kiek 
bus paliestas Prancūzijos ūkis, 
jei Prancūzija išstos iš Šiaurės 
Amerikos Atlanto Gynybos pak
to ir Europos Bendro Ūkio Są
jungos. Kiti Nato ir Europos 
Bendro ūkio dalyviai galvoja, 
kad Prancūzija nepasitrauks iš 
abiejų sąjungų ir neleis sugriūti 
visai Europos gynybos sistemai 
Bet, kas kitaip galvoja, kad su 
Prancūzijos išstojimu didelių 
sunkumų nepasidarys ir kad pati 
'Prancūzija gali įklimpti į dide 
liūs sunkumus. Vokietijos kan
cleris Erhardas dėl savo neaiš 
kios užsienio politikos prarado 
turėtą autoritetą. Būdamas Ade 
nauerio šešėlyje jis turėjo susi
daręs nemažą vardą, bet pasida
ręs savistovus pradėjo daryti la
bai dideles politines klaidas, už 
kurias ir patys vokiečiai jam ne
gali dovanoti. Adenauerio suda
rytą draugystę su Prancūzais 
Erhardas savo užsispyrimu pra
rado, ir nei priartėjo prie So
vietų Sąjungos, su kuria Vokie
tija turi didelio problemų, 
Rytinės Vokietijos ir dėl pasili
kusių Sibire vokiečių belaisvių, 
kurių dar toli gražu ne visus 
sovietai yra paleidę. Dėl to Ade- 
naueris. nepasitikėdamas Erhar- 
do politika, tyliai seka jo judė 
sius ir kiekvieną kartą jį kritiko- 
ja ir kaltina nenustatant aiškios 

■užsienio politikos, dėl ko jis 
•praranda pasitikėjimą ne tik pa
čioje tautoje, bet ir užsienio po
litikos sluoksniuose.

Amerikos padėtis. Visus šiuos 
Europos nesklandumus labai

atydžiai seka JAV-bės. Joms la
bai svarbu Europoje turėti sti
prų frontą, ir vienybę Europoje 
bet kuriuo atveju. Šį visą nes
klandumą įnešė egoistinė De 
Gaule politika. Dabar JAV- 
bėms susidarė du pavojingi 
frontai: Vietmanas ir Europa. 
Johnsonas dėl to labai susirūpi
nęs tarėsi su visais tuose kraš
tuose esančiais pasiuntiniais.

Amerikos politikai Europoje ¡ 
pastoja kelią De Gaule. To vi
so priežastis kai JAV-bės atsisa
kė pripažinti Prancūziją lygiatei
siu sąjungininku su Anglija. 
Nuo to laiko De Gaule siekia 
mažinti amerikiečių įtaką Euro
poje. Jis ieško įvairių kelių Eu
ropą padaryti visiškai nepriklau
somą nuo Washingtono. Bet 
Vokietija iki šiol labai buvo išti 
kimas amerikiečių sąjungininkas. 
Dėl to De Gaule politika pasku
tiniu laiku pasidarė net per daug 
antivokiška. De Gaule ir čia nori 
nušauti du zuikius: pasidaryti 
Europos politiniu vairuotoju, 
sumažinti amerikiečių įtaką Eu
ropoje ir suduoti smūgį Vokie
tijos žemės ūkio gaminiams. Dėl 
to Prancūzija pradėjo antrą pa
vojingą žaidimą save savarankis 
ko j politiko j.

Pirmąjį pralaimėjo su Raudo
nąja Kinija negaudama jokių 
koncesijų Indo-Kinijoje, o da
bar mėgina savo jėgas Europos 
politikos vadovavime, Atrodo, 
kad ir šis De Gaule ėjimas bus 
užšachuotas ir ¡Prancūzijai ne
duos jokių vaisių.

Reikia laukti kokios nors grei 
tos galimybės padėčiai sutvarky 
ti.

IŠ VISO ¡PASAULIO
£

POŽEMINIAM
PAKELTOS KAINOS

Pagal Statybos ir Viešųjų Rei
kalų Ministerijos įsakymą nuo 
gruodžio mėn. 12 dienos pakel
tos kainos požeminiuose susi
siekimuose visose linijose. 
PASIKĖSINIMAS 
PRIEŠ DIPUTADĄ

Nežinomi teroristai išsprogdi
no UDELPA diputado Luis 
Amures butą. Sprogusi bomba 
sužeidė žmoną ir abi jo dukteris. 
Padaryta nemažai nuostolių. Ki
ta bomba buvo padėta taip pat 
UDELPA diputadui Ed. E. 
Gutierrez. Sprogusi bomba pa
darė taip pat nemažai nuostolių 
apgadindama namus, bet žmo. 
nių nebuvo sužeista.
MIRĖ I-jo PASAULIO 
KARO LAKŪNAS

Štutgarte, ilgesnį laiką pasir 
gęs mirė I-jo Pasaulinio Karo 
lakūnas, Vokietijos lietuvių vei
kėjas, inž. Liubomiras Prosins- 
kis. I■jo karo metu būdamas la
kūnu mėtė bbmbas su ranka, 
bombarduojant priešą. Jis tar
navo caristinės Rusijos karo

avijacijoje. Atlikdamas bombar, 
davimo uždavinius ties Gumbi
ne, buvo peršautas ir ilgai teko 
gydytis ligoninėse. Lietuvos Ne
priklausomybės laikais dirbo 
įvairiuose vietuose. Mirė turė
damas 75-ris metus.
DAILININKĖS
A. TAMOŠAITIENĖS 
DARBŲ PARODA

Įvykusi lapkričio mėn. pabai
goje davė gražaus pelno. Paro
doje buvo išstatyta dailininkės 
darbai — kilimai, gobelenai ir 
audiniai.
PERONAS BUVO 
LAUKIAMAS B. AIRES.

Gruodžio mėn. 2 dieną Bue
nos Aires sukėlė tam tikrą sąjū
dį žinia apie bub. prezidento 
J. Perono kelionę į Buenos Ai
res. Po 14 vai. kelionės, pasie
kęs Rio de Janeiro, bet Brazi
lijos vyriausybė atsisakė jam 
duoti teisę perskristi savo terito
riją iki Paragvajaus sostinės. Po 
72 vai. kelionės vėl grižo atgal 
į Madridą. Paskutinėmis žinio
mis Madrido vyriausybė įteikė 
pasirašyti politinio pabėgėlio sa-

DABAR PROTESTANTŲ 
EILĖ

Romoje leidžiamas dienraštis 
"Daily American” spalio 8 die
ną savo vedamajame, aprašinė
damas ir vertindamas Bažnyčios 
suvažiavimą konstatuoja, kad su
važiavimo dalyviai yra priėmę 
didelį skaičių visiškai naujų nu
tarimų, kurie labai stebina sve
timuosius. Vienas prancūzų vys
kupas pastebėjo, kad kelias į 

krikščionių vienybę bus ilgas ir 
sunkus. Tačiau Romos katalikų 
Bažnyčiai nestinga geros valios, 
ir daroma didžiausia pažanga. 
Tie priimtieji nutarimai yra 
svarbūs ne vien tik iš esmės, bet 
jie parodo, kad katalikų Bažny
čia, imasi iniciatyvos siekdama 
krikščionių vienybės.

Sekantįeji įėjimai turi būti iš 
protestantų pusės. Jei jie paro
dys tą patį ryžtingimą pakeisti 
savo nusistatymą būsime kelyje i 
vienybės idealą. Romos katali
kų Bažnyčia parodė savo norą 
vykdvti savo vidaus atmaujinimą 
tr padaryti labai didelius pakeiti
mus santykiuose su kitais krikš
čionimis. Dabar pasaulis laukia 
panašių kilnumo žingsnių iš at
siskyrusių brolių.

Vatikanas padarė savo, ir pa
darė daugiau negu buvo tikėtasi, 
dabar atsiskyrusiu brolių eilė, 
pasitempti ir pašalinti nuo kelio 
uolas, trukdančias kelią į vie
nybę.

lygas buvusiam Argentinos pre
zidentui J. Perón, kitu atveju jis 
turės apleisti Ispaniją. Jo paly
dovai turi apleisti Ispaniją per 
72 vai.
RINKS NAUJĄ RESP. 
PREZIDENTĄ

Vietoj sergančio Italijos pre
zidento Antonio Segni, kuris 
dėl savo sunkios ligos atsistaty
dino iš pareigų, gruodžio mėn. 
16 dieną renkasi abieji parla
mento rūmai naujam preziden
tui išrinkti. Rinkimuose daly
vavo 630 diputadų ir atskirų 
sričių atstovų. Reikalaujama su
rinkti 634 balsus per pirmuosius 
tris balsavimus.
MASKVA ATŠAUKĖ 
TARPT. KOMUNISTŲ 
ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMĄ

Gruodžio mėn. 15 dienai nu
matytas tarptautinis komunistų 
partijų suvažiavimas Maskvoje 
staiga atidėtas kovo mėn. 1 die
nai geresniam pasiruošimui, pa
gal "Pravdos” paskelbtą 4 eilu
čių žinutę labai nežymioje vie
toje. Šis suvažiavimas turėjo 
svarstyti Maskvos ir Pekino gin
čo klausymą. Ar tik nekapitu
liuos Maskva prieš Pekino rei
kalavimus?

* ALOS Taryba aprobavo 
vidaus tvarkos tasykles. Po kelių 
metų svarstymo ALOS Taryba 
paskutiniame savo posėdyje vis- 
tiek nutarė patvirtinti galutinai 
ALOS Tarybos taisykles. Ar 
pagyvės nuo to veikla?

* CGT protestuodama dėl 
draudimo įvažiuoti į Argentiną 
Perono grįžimo komisijos na
riams paskelbė 48 vai. generali
nį streiką.

* LIETUVIAMS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA |
J Kristaus gimimo švenčių proga sveikinu visus lietuvius H 
>; ir širdyje dalinuosi su kiekvienu švenčių džiaugsmu. Kristus i* 
i atėjo j žmoniją ne tik iš gimtosios nuodėmės išliuosuoti, o at- J

naujinti žmogaus širdyje Dievo ir artimo meilės ugnį, kurią 
davė žmogui jį sutverdamas, bet kurią nuodėmė buvo už- >; 
gesinusi. Kristaus noras yra, kad ta ugnis degtų. Kristus atėjo >: 
pasėti garstyčio grūdą — išganymo žodį, kad jis užaugtų į

J didelį medį, kurio pavėsyje rastų ramybę ir santaiką visi >; 
i*; žmonės, visos tautos. >:
J Mūsų laiko žmonija šaukiasi šviesos, taikos ir ramybės.
>; Jos troškimai ir siekimai tiek nueis teisinga kryptimi, kiek :*i 

žmonija priims Kristaus žodį ir juomi gyvęs. Į*š
Šiandien pakartokime širdyse dėkingumo ir džiaugsmo J 

jausmą, kad gimėme ir užaugome ne stabmeldžiais, o Kris- 
taus tikėjimo šviesoje. Dera kiekvienam pamąstyti, kaip šia >; 
dovana pasidalinti su tiesos alkstančiu. Jautrūs esame žmo- >■ 

>i nijos medžiaginiam vargui ir tuomi pildome dalį didžiausio 
♦i dieviško įsakymo — mylėti artimą, kaip save. Tačiau kūnas >:
* dar re visas žmogus ir ne vien kūno reikalai yra žmogaus
•* reikalai. Stengkimės dažniau ir jautriau mąstyti apie žmo- *■ 
£ nių dvasinius vargus, re’kalus. Ir šiame reikale padėti arti- iji 
J mui. liepia tas pat didžiausias Dievo ¡sakymas. Kristaus g’rni- įjį 
x rn'-' naktį angelų giedota ramybė ateina ir ateis ten, kur yra £ 
i Dievo ir artimo meilė
$ Tebūna mūsų šventės pilnos Dievo palaimos ir $ 

dž'augsmo.
Vyskupas V. Brizgys
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VISIEMS MIELIEMS "LAIKO” SKAITYTO
JAMS, BENDRADARBIAMS IR RĖMĖJAMS ŠVEN
ČIŲ PROGA LINKIME VISOKERIOPŲ DIEVO MA
LONIŲ.

"Laiko” Redakcija ir Administracija.

DAUG TYRO DŽIAUGSMO KRISTAUS UŽGI
MIMO ŠVENTĖJE IR GAUSIOS DIEVO PALAIMOS 
NAUJUOSE METUOSE LINKI VISIEMS PIETŲ IR 
ŠIAURĖS AMERIKOS LIETUVIAMS

Tėvai Marijonai, Argentinoje

i Geriausias Sveikatos Šabinis
* - Sūraus Vandens Maudynės
| Recreo - Pileta -^LIETUVA"
| Už parko "LA SALADA”

--------- o O o----------%
$ ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA
i*i Virtuvė — Bufetas — Baras
J POPULARIŠKOS KAINOS
>; Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika
Í PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 

specialus autobusas iš Liniers.
>: Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
£ GRUODŽIO 25 d. — BENDRI LIETUVIŠKI PIETŪS

ARG. LIET. BEND-NE SVEIKINA VISUS LIETUVIUS SU SV. KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ PROGA
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LAIKAS2

ME^O DBWS MELBOURNE

KAIBĖKM LIETUVIŠKAI
VEIKSMAŽODIS — VERBO 

Valgyti — comer 

Esamasis laikas — tiempo presente
< Aš valgau — yo como Mes valgome — nos. comemos

Tu valgai — tu comes Jūs valgote — vosotros coméis
Jis valgo -— el come Jie valgo — ellos comen
Ji valgo -- ella come Jos valgo — ellas comen

Skaitymas — lectura 

JONELIO ŠEIMA

Jonelis turi tėvą ir motiną. Dar jis turi vyresnį brolį Juozą 
ir sesutę Marytę. Jonelio tėvelis labai geras, Mamytė taip pat 
gera. Jonelio tėveliai daug rūpinasi savo vaikais. Mamytė verda 
valgyti ir tvarko namus, o tėvelis dirba fabrike ir uždirba visai 
šeimai pragyvenimą.

Jonelis turi ir seneSę, kuri gyvena kartu su Jonelio šeima. 
Jonelio senelė yra jo tėvelio motina. Ji labai sena, bet gera. Se
nelė žaidžia su Jonelio sesute, kai mamytė valgį gamina, ar kitą 
darbą atlieka.

Sekmadieniais senelė vaikus veda pasivaikščioti į didelę aikš
tę, medžiais apsodintą, kur datų' vaikų žaidžia, su Jonuku ir jn 
sesute.

šeima — familia 
sesutė — hermanita 
dar — mas
vyresnis — el mayor 
virti, verda — cocinar 
rūpinasi — preocupar 
tvarkyti, tvarko — ordenar 
uždirbti, dirba — ganar

Žodynas — \ xzabulario

daug — mucho
dirbti, dirba — trabajar
senelė — abuela
pragyvenimas — sostenimiento

kartu — junto 
Marytė — Maria 
sena, s —- vieja, o 
žaisti, džia — jugar 
valgis — comida 
gaminti — preparar 
darbas — trabajo 
atlikti — realizar 
sekmadienis — dominge 
pasivaikščioti — pasear 
aikštė — plaza 
apsodinta — plantado

Australijos lietuvių tarpe jau 
įsigyveno tradicija, kas metai 
gruodžio mėnesyje, šaukti Aus
tralijos lietuvių susibūrimą — 
šventę. Si nepaprasta šventė įėjo 
į paprotį ir jau vykdoma tretįjį 
kartą. Šių subuvimų tikslas ap 
tart Australijos lietuvių reikalus. 
Tie jų suvažiavimai yra visų sri
čių lietuvių kongresas. Šiemet 
šios meno dienos įvyksta nuo 
gruodžio mėn. 26-31 dienos. 
Laike jų bus sporto šventė, Aus
tralijos Lietuvių Studentų S-gos 
suvažiavimas, Australijos Lietu
vių Bendruomenės Tarybos su
važiavimas ir L. B. Kultūros Ta
rybos posėdžiai. Ir taip pat tuoj 
po Naujų Metų įvyks Australi
jos Lietuvių skautų stovykla. 
Kaip matosi Australijos lietuvių 
ne tik senimas, bet ir jaunimas 
labai . aktyviai dalyvauja tuose 
suskridimuose. Lietuvių išeivijos 
gyvenime tokie suvažavimai turi 
nepaprastą reikšmę — lietuvių 
politiniame ir kultūriniame gyve
nime. Kaip matosi iš paskelbtos 
programos, kad tą suvažiavimą 
pradeda lietuvių dailininkų paro
dos atidarymu, kurioje dalyvau
ja net 15 lietuvių dailininkų, su 
savo kūriniais. Taip pat tuo me
tu įvyksta ir vaikų meno paro 
da, kurioje bus išstatyti vaikų 
darbai nuo 3 iki 12 metų. O 
Melbourne Architektūros fakul
teto naujuosiuose rūmuose vyks
ta foto mėgėjų paroda, visuose 
parodose skiriamos nemažos pi 
niginės premijos. O tos pačios 
dienos vakare įvyksta Sidnėjaus 
Lietuvių Teatras — "Atžala’’ 
premjera "Inspektorius atvyks
ta” — J. B. Priestlev drama. O 
kitą dieną Tautinių Šokių Festi
valis ir Sporto šventės atydary- 
mas. Tautinių šokių festivalyje 
dalyvauja per šimtą šokėjų. Tre

čioji meno šventės diena — jau
nųjų menininkų pasirodymas; 
akordeonistai, smuikininkai, dai
nininkai, deklamatoriai, pianis
tai ir mokyklinio amžiaus vaikų 
choras. Tai pati gražiausia die
na kada išeivijos žiedai pasiro
dys savo senajai kartai kuo jie 
verti.

Nuo to neatsilieka ir literatai 
bei kiti menininkai — savo kon
certu bei literatūriniais veikalais. 
Toje programoje pasirodys ra
šytojai ir poetai ne vien tik iš 
Melbuorno — Viktorijos bet ir 
iš kitų vietovių. Pamatysime: 
Kazę Kuncą, Mariją Irene Ma- 
lakunienę, Juozą Mikštą, Juozą 
Žukauską, Pulgį Andrišį, Vy 
tautą Janavičių, Juozą Almį 
Juragį ir Vincą Kazoką. Meni
nėje šio vakaro programoje pa
sirodys Genovaitė Vasiliauskie
nė ir Domas Vildovas.

Gruodžio 27-31 dienomis 
įvyksta XV-ji Sporto Šventė, 
kurioje dalyvaus apie 200 spor
tininkų. Visiems pasirodymams 
pasibaigus gruodžio 31 dieną, 
įvyksta Naujųjų Metų Balius 
Melbourno Miesto Rotušės dvie
juose salėse. Jo programoje da
lyvaus baleto šokėja p-Iė Ramo
na Rataitė.

Iš viso ko matosi, kad nors 
ši šventė ir reta, tik kartą per 
metus, bet turtinga lietuviškos 
sielos atgaivinimui, gausi savo 
jaunuoju prieaugliu. Nors Aus
tralijos žemynas labai tolimas 
nuo kitų, bet savo veikla yra pa
vyzdys kitiems, kurie turi gal ir 
geresnes sąlygas. Verta pasimo
kyti ne vienam, kad kėdė ne dėl 
sėdėjimo ir titulo, bet del darbo.

MASKVA TYLI DĖL 
VOKIEČIŲ DIPLOMATO 
SUŽEIDIMO

(E) Jau praėjo daugiau kaip 
pora savaičių, kai Vak. Vokieti
jos vyriausybė įteikį formalų 
protestą dėl jos diplomato, 
techniko Schwirkmanno sužei
dimo. Maskva iki šiol dar neda
vė jokio atsakymo į vokiečių 
protestą. Kaip žinoma, vokiečių 
technikas, diplomato teisėmis 
dirbęs Vak. Vokietijos pasiunti
nybėje Maskvoje, buvo paslap
tingomis aplinkybėmis sunkiai 
sužeistas tuo metų, kai jis daly
vavo pamaldose garsiajame Za- 
gorsko vienuolyne. Technikas 
staiga pajuto kairėje šlaunyje 
keistą deginantį skausmą; iš 
pradžių jis manė, kad popas jj 
pašlakstė ir didele doze šven 
tinto vandens. Atsisukęs pamatė 
ties savo šlaunimis pasilenkusią 
žmogystą, kuri rankose laikė 
kažką panašų į karnos pintinę. 
Žmogysta netrukus prapuolė 
tarp besimeldžiančių žmonių 
Schwirkmannas didesnius skaus
mus šlaunyje pajutęs tik vakare, 
jau sugrįžęs į pasiuntinybę. Vė
liau jį pradėjo kamuoti nepake
liami skausmai, ir buvo nutarta 
techniką kuo greičiausiai nus
kraidinti į Vokietiją gydymui. 
Sovietai jo išskridimą trukdė, 
suteikdami klaidingų informaci
jų apie lėktuvų kursavimą. Pag. 
vargais negalais lėktuvas buvo 
gautas, ir sužeistasis galėjo pa
siekti Vak. Vokietiją. Čia išaiš
kėjo, jog Schwirkmanną buvo 
norėta nunuodyti labai pavojin
gomis dujomis, vad "geltonuoju 
kryžiumi”. Jomis savo metų 
Miunchene buvo sovietinių 
agentų nunuodytas ukrainiečių 
politikas Bandera. Sakoma, kad 
Schwirkmannui buvo pasiunti
nybės pavesta ištirti, ar rusai 
nėra pasiuntinybės patalpose 
įtaisę slaptų mikrofonų. Jis net 
kelis jų buvo jau spėjęs atrasti. 
Po to nujautęs pavojų ir turėjęs 
netrukus /išvykti Vokietijon. 
Besirengiant išvažiuoti, ir įvyko 
minėtas atentatas.

PASIRINKIMAS
Pasakojama, kad vienai vaka

rų žurnalistų grupei pavyko pa
sikalbėti su Sovietų Sąjungos 
krašto apsaugos ministeriu, mar. 
šąlu Malinovskiu.

—Ar tiesa, kad Sovietų Są
junga netrukus išbandys super- 
bombą? — paklausė prancūzas.

—Tiesa, — atsakė Malinovs- 
kis, — bet mes dar nenustatėme, 
kuri vietovė būtų tam bandymui 
tinkamiausia.

—Bet juk Sovietų Sąjunga 
tokia milžiniška ir turi tuščių 
plotų, — įsiterpė anglas.

—Žinoma, — ciniškai atsakė 
Maiinovskis, — bet mes vis dar 
svyruojame, ką pasirinkti — 
Vakarų Europą ar Šiaurės Ame
riką.
MAMA IR VYTUKAS

—Ko ten jieškai, Vytuk? — 
klausia motina vaiką.

—Pamečiau plunksną, ma- 
myt.

—Kur pametei?
—Pastalėje.
—Tai kodėl tu ne pastalėje 

jieškai?
—Kad ten tamsu, mamyt.

nūdienę politiką
VERTINANT

Kristijonas Donelaitis aprašė 
vieną ūkininką, kuris nuvažiavo 
i Karaliaučių nusipirkti dalgio ir 
bevaikštinėdamas pragėrė arklį.

Panašiai gali atsitikti ir su va
kariečiais, kurie, besiderėdami su 
rusais dėl Berlyno, gali paaukoti
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ARG. LIET. ORGANIZACIJŲ IR SPAUDOS TARYBOS 
TAISYKLĖS

I — TARYBOS TIKSLAI
1 — Palaikyti nuolatinį ryšį tarp Argentinos lietuvių draugijų,

sambūrių ir spaudos.
2 — Astovauti Argentinos lietuvių organizuotą visuomenę kul

tūros ir visuomninio gerbūvio pažangos srityse.
3 — Derinti spaudos ir visų organizuotų vienetų darbą ir siekti

Tėvynės laisvės bei lietuvybės šlaikymo.
II — TARYBOS VEIKIMO PAGRINDAI

4 — Priklausymas ALOS Tarybai neliečia ją sudarančių organi
zacijų, draugijų bei sambūrių vidaus santvarkos ir nekeičia 
tų organizacijų įstatuose numatytų tikslų.

5 — Tarybos nutarimai įpareigoja tuos vienetus, kurių atstovai
dalyvavo nutarimą priimant, % balsų dauguma už iškeltą 
sumanymą.

6 — Bendrų nutarimų ar atskirų įsipareigojimų vykdymas yra
kiekvieno vieneto garbės ir tautinio solidarumo pareiga. 
III — TARYBOS SUDARYMAS IR VEIKIMAS

7 — ALOS Taryba sudaro Argentinos lietuvių draugijos, sam
būriai ir laikraščių leidyklos.

8 — Taryboje dalyvaujantieji vienetai privalo laikytis Argen
tinos Respublikos Konstitucijos, gerbti įstatymus ir vado
vautis demokratinės santvarkos dėsniais.

9 — Tarybos sąstatan gali įeiti po du atstovus kiekvienos 1 savi
šalpos draugijos, lietuviškos parapijos, lietuviško laikraščio 
ir kitų draugijų, kultūrinių vienetų ar sambūrių, kurie vie
šai pasireiškia Argentinos lietuvių visuomeniniame gy
venime.

10 — Naujų narių priėmimą sprendžia ALOS Taryba balsų dau
guma, pareikštą raštu atitinkamos draugijos ar laikraščio at
stovui pageidaujant.

11 — Organizacijos, sambūriai, atskiri vienetai ir laikraščių lei
dėjai pristato Tarybai savo atstovų arba pakaitų sąrašą.

12 — Kiekvienas Tarybos posėdyje dalyvaujantis raštu paskirtas
atstovas turi vieną balsą.

13—Taryba balsų dauguma gali kviesti į posėdžius asmenis, 
kurie neatstovauja nei vienos Tarybos sudarančios organi
zacijos. Jie dalyvauja posėdžiuose be balsavimo teisės.

14 — Taryba balsų dauguma spręs klausymus, kurie gali kilti
sąryšy su sąlygomis, nustatytomis šiose taisyklėse.

IV — TARYBOS VYKDOMOJI VALDYBA
15 — Kasmet Taryba renka slaptu balsavimu Vykdomąją Val

dybą, susidarančią iš Pirmininko, Vice-pirmininko, Gen. 
Sekretoriaus, II-jo Sekretoriaus ir Iždininko.

16 — Vykdomosios Valdybos nariai gali būti perrenkami Val
dyboje tom pačiom ar kitom pareigom.

17 — Vykdomosios Valdybos Pirmininkas šaukia Tarybos po
sėdžius nerečiau kaip tris kartus per metus ir Vykdomosios 
Valdybos posėdžius šaukia pagal susidariusį reikalą.

18 — Vykdomoji Valdyba paruošia darbų planą, nagrinėja iš
keltus sumanymus, palaiko ryšį tarp Tarybos narių eina
maisiais reikalais, derina Tarybos veiklą ir vykdo Tarybos 
pavestus uždavinius.

19 — Nutarimai visais svarbesniais reikalais priklauso Tarybai,
prieš kurią Vykdomoji Valdyba yra atsakominga. ■

20 — Šios taisyklės buvo nagrinėtos atskirai draugijose, viešu
skaitymu taisomos per ALOS Tarybos posėdį, įvykusį 1963 
m. rugpjūčio mėn. 16 d. 21 vai. Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje patalpose, iš naujo peržiūrėtos ALOS Tarybos 
posėdyje, įvykusiame Lietuvių Centro patalpose 1964 m. 
spalio mėn. 30 d. 20,30 vai., ir galutina priimtos ir pasira
šytos ALOS Tarybą sudarančių vienetų per posėdį, įvyku- 
1964 m. gruodžio mėn. 4 dieną.

jam visą centro ir rytų Euro
pą .. .
TEISME
—Nurodyk nors kokį gerą dar
bą, kurį tu atlikai — klausia tei
sėjas kišenvagį.

—O gi aš daviau pastovų dar
bą keturiems detektyvams . . . 
MODERNIŠKAS 
PORTRETAS

Ponia Vištienė pasakoja dai
lininkui:

—Tamsta taip nudažyk ma
no portretą, kad atrodyčiau gra
žiai.

—O aš maniau, jog ponia 
prisilaikote moderniškų pažiūriu 
ir daug nepaisote apie panašu
mą . . .
KAS NULAUŽĖ
MIKOJANUI NOSĮ?

Buvę taip, šaltajam karui 
pradėjus įkasti, Kremliuje pra
dėjo darytis karšta. Kompartijos 
prezidiumas, nieko nelaukiant, 
nutarė Kremliuje suruošti spiri- 
tistinį seansą ir atsiklausti komu

nizmo tėvų ir mokytojų, kaip to
liau elgtis.

Saukti Marksas, Engelsas ir 
Leninas atsisakė materializuotis. 
Pagaliau, su dūmais ir kibirkšti
mis apsireiškė Stalinas, kuris, 
nieko nelaukęs, pradėjo kolioti 
Nikitą Chruščevą. Chruščevas, 
nebetverdamas pykčių, nusimo
vė batą ir tvojo ta kryptimi, kur 
tamsoje girdėjosi Stalino balsas. 
Batas, į kažką atsitrenkęs, gar
siai plekšterėjo ir kažkas tamso
je skaudžiai suriko. Tuojau bu
vo įžiebtos šviesos ir visi pama
tė, kad Anastas Mikojanas turi 
kruviną nosį. . .
BLOGOS PASEKMĖS

Mokytojas aiškina vaikams 
apie pavojingumą bučiuoti šu
niukus. Jam aiškinant, atsistoja 
viena mergaitė ir sako:

—Taip, aš esu tikra, kad tai 
pavojinga. Mano senelė pabu
čiavo šuniuką ir tas neužilgo pa
dvėsė . • .
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Víoksías + Menas + Lilerdtúra.
ELEKTRONAI IR TELEVIZUA

Kasmet elektronų gyvenime 
iškyla naujų išradimų, fantazijos 
virsta tikrove. Kas galėjo tikėti, 
kad žmogus lėkdamas orbite ga
lės radio pagelba kalbėtis su že
me ir paskui sau nusileisti į že
mę, arba iš vieno pasaulio kraš
to, be vielos, per ora perduoda
mi elektronų pagelba televizijos 
paveikslai! Jei kas atsikeltų iš 
kapų ir pamatytų šių dienų 
elektroninius stebuklus, tai jo
kių būdų greitai neįtikėtų, kad 
po erdvę laksto įvairūs satelitai, 
ruošiamasi keliauti į mėnulį, 
atomai sprogdina ir naikina, žo
džiu didelė pažanga, per šimt
metį pasiekta.
TELEVIZIJA 
SUSIŽINOJIME

Kariškiai turi mažus televizi 
jos — siųstuvus ir priimtuvus 
Dabar pradėti gaminti maži te
levizijos priimtuvai ir kaitinimo 
įrengimas iš baterijų, nes jie esą 
transitoriniai, kuriems AC nerei 
kalinga. GE bendrovė leidžia į 
rinką mažus aparatus, su DC jė
ga, kurie priima VHF ir UHF 
bangas. Taip pat yra gaminami 
patys mažiausi televizijos priim
tuvai bei kiti radio ir muzikos 
instrumentai kombinuotai - ga
li veikti su elektros linija AC ir 
baterijine jėga DCU. Kai dabar 
atėjo į erdvę ultra bangos, tai 
bendrovės gamina priimtuvus su 
dviems tuneriais UHF ir VHF. 
Tačiau senieji priimtuvai reika
lauja UHF žemo dažnumo įtai 
so, todėl ir jie jau dirbami tran- 
zitoriniai. Žmonės gali televizi
jos dabar žiūrėti netik lėktuvuo
se. bet , mašinose važiuojant

Trazitoriai jau dalį elektroni
nių lempų ištumė iš vartojimo, 
ateityje ir įvairūs smegenys bei 
skaičiavimo mašinas užims. O 
elektroniniai skaitytuvai dabar 
užima bankuose ir apskaičiavi
muose didelę reikšmę. Amerikos 
telefono bendrovė jau įvedė te
lefoninę televiziją, kur tarp Chi- 
cagos ir New Yorko galima už 
21 dolerį pasikalbėti matant iš 
abiejų pusių save ir pašaukėją 
Chicagos taksi kompanija įvedė 
visuose jau mažus televizijos 
priimtuvus keleivių patogumui. 
Neilgai trukus pradės veikti vie
linės televizijos, kurių signalai, 
bėgs tik viela. Dabar tarp tele
tono bendrovės ir valdžios ta
riamasi dėl kontrolės.

Prancūzų spauda skelbia, kad 
jų mokslininkas išrado trijų ma
tavimų vaizdus televizijoj. Tai 
du veidrodžiai, kurie pastatomi 
prieš priimtuvą, vienas iš jų tu
rį kreivą paviršių, kurio pareiga 
perduoti paveikslą į kitą veidro
dį, kuriame gaunamas padidin
tas erdvinis vaizdas. O Irkutsto 
univer. doc. Mogilevas pavertė 
televizijos ekraną į stebėtinai 
gražius vaizdus. Ekrane pradeda 
kaitaliotis spalvos; raudona, ru
da, geltona, tamsiai violetinė ir 
tame maišatyje žmogaus akis re
gi patį vaizdą, koks jis ateina. 
Tuo išradėjas pasako, kad žmo
gaus akis turi didelius stebuklus 
technikoje.
ELEKTRONAI 
ŽMOGAUS GYVYBEI 
PALAIKYTI

Šiuo metu ypatingai Ameri 
i ko j e tūkstančius nuvaro į kapus 

be laiko vėžys. Mokslininkai la
bai daro visokių bandymų vėžį 
išgydyti. Romoje ką tik pas
kelbta, jog išbandyta aparatūra, 
kurios dėka galima per kelias va
landas konstatuoti, ar žmogus 
serga vėžiu, nors ir jokių reiš
kinių dar nėra. Švedų dr. Wil- 
dermuth išrado būdą, kaip į vė
žio apimtas ląsteles siųsti deguo
nies ir rengteno spinduliais jį 
žudyti. Elektroninių įtaisų pilna 
ir kitoms ligoms gydyti: proti
nių ligų aukos, širdies ligas ir kt. 
Vienoje Londono protinėje li
goninėje gydytojai lengvai nu
sako pacientų diagnozes ir pati
krinti priemones, kai ligoniai 
laisvai stebi televiziją. Smegenų 
operavimo srityje išrasta proto
nų spindulių panaudojimas. Tie 
spinduliai pereina per kaukuolę 
ir jie nukreipiami į vieną tašką, 
kur liga esantį. Būdas dar tiria
mas Švedijoj ir ciklotronų spin 
dulius gauti esama labai brangų 
Northwesten uni-to prof. Jack 
Towne pranešė, jog jau kaip 5 
mėnesiai bandoma fotoelektri 
niu aparatu fotografuoti visas 
žmogaus kūnas, kaip smegenys, 
vidaus organus, kepenis, inkstus, 
kaulus ir kt. Nors nuėmimas ga
na sudėtingas, bet su prietaisu 
fiksuojama vidaus radioatyvinės 
medžiagos, Todėl X—ray spin 
dūlių greitai nebeliks. Kaip ži
nom žmogaus kūne gyvena daug 
elektronų, kurie nieko nekenkia, 
tačiau jei atominiai radioatyvi- 
niai spinduliai pasikeistų, jie kū
no celėse išsaukia cheminius pa
kitimus. Dr. Edvin Hart tikrina, 
kad radiacijos elektronai ar kos
miniai spinduliai atsiradę kūne 
jei jie užverčiami vandenio mo

lekulėmis, jame ilgai negyvena, 
iki susijungia su narvelių chemi
kalais sudaro naujus jungimnius. 
Elektronų žmogaus kūne esą vi
sad, bet niekas dar nežino ką jie 
daro, tik spėjama, jog jiems iš- 
įrus susimeta pirmas vėžio ligos 
lizdas. Žmogaus gyvybei palai
kyti, stengiamasi smegenimis 
leisti įvairias elektros sroves. 
Kad žmogų apsaugoti nuo mir
ties, yra daroma pažanga, dr. 
Hamlin iš Harvardo pareiškė, 
jog galutinį žmogaus mirtingu 
mą dar galima nutęsti ilgam lai
kui su naują mašina —Elktroen 
ce— phalografu, kurį neš sme
genims deguonies, o širdis esan 
ti tik paprasta pompa ir jai il
gai nereikia mirti. Chicagos 
univ. to gydytojai, prakalę kiau- 
šę skylę, elektros įtaisų sudaro 
kraujo krešulį, kuris sustabdo 
gysloje kraują smegenyse. Min- 
nesotoj daromi bandymai elek
tros impulsais, įvedus elektro
dus į žmogaus kūną, paveikti 
atatinkamus nervus, kad suma
žėtų kraujo spaudimas.

ELEKTRONŲ PAVOJUS 
ŽMOGUI

Visa gamta pilna elektronų. 
Kokie nebebūtų: gamtiniai, ete
ryje siunčiamą radio ir televizi
jos, ar kitokie, žmogui gali 
smarkiai kenkti iš įvairių pozici
jų. Jei atominė radiacija, kos
miniai spinduliai gali viską nu
žudyti, tai žmogui naudojant 
elektroninius įtaisus, reikia būti 
atsargiems. Dirbantieji prie elek
tros, būna užmušami, o įtaisai, 
jei nežinom kaip juos naudoti 
tai dar greičiau nutrenkia. Štai 
prof. Eysenck Londone rašo, 

jog būtinai reikia saugoti augan
čios kartos moralę ir apsėjimą 
su elektroniniais įtaisais. Moralė 
— televizijos vaizdai neigiamai 
veikia ne tik į vaiko, bet ir su
augusių, jei jie esą žiaurūs, iš
kraipo sąžinę. Sėdint prie tele
vizijų, galima gauti Bell’s Palsy 
liga, kuri paliečia veiko nervus, 
rankų, kojų. Saugoti vaikus, kad 
prieš aparatą neklupėtų, nes są
narių įtempimas kojas daro krei
vas. Anglų gydytojai tvirtina, 
kad 5,7 % visų vaikų gauna epi
lepsiją, per ilgai stebint televizi
ją. Penki ligos reiškiniai įvykę 
žiūrint nuo 4 m. iki 15 m. tar
pe 143 vaikų, 14 jų gavo epi
lepsiją. Jie daugiausia sėdėjo 
prie aparato kokios dvi pėdas, o 
kiti, kurie toliau išliko sveiki. 
Televizijos naudojimas turi bū
ti reguliojamas ir žinoma visais 
atžvilgiais. Televizijos įtakoj ir 
sugriauna daug šeimų, kur pagal 
socialogės dr. Hulsh tikinimą, 
Amerikoj kalta televizija, kad 
taip daug divorsų, visokių jauni, 
mo žmogžudyščių, kur žmonės 
tik televizijoj mato visą gyveni
mą, nepajėgia šeimoj nei pasi
kalbėti, nei sąžiningai auklėti 
vaikus, motinos negamina mais
to, nes reikia televiziją "spokso
ti”. Nesakau, kad namuose ne
reikia televizijos turėti, tačiau 
viskas su saiku ir ypač jauni
mui žiūrėti tokias programas, 
kurios nekenkia jo moralei, o 
duoda mokslo žinių, įvairių tea
trų kurie vaizduoja gerbūvį. Ge. 
riau leiskime jaunimą į moky
klas, organizacijas, o televizija 
žiūrėti, kada kas yra tinkamo.

'Bal. Brazdžionis 
Chicago

OffCAGA - ANTROJI LIETUVA
Chicaga, kaip daugelis vadina 

išeivijos antrąją tėvyne, tai gal j 
ir nelabai apsirikta. Čia ištisi 
kvartalai lietuviški. Jei pasaky
tum, kad gimęs tuose lietuviš
kuose kvartaluose, nemokėtum 
angių kalbos, tai iki savo gyve

fl nimo galo galėtum jaustis, kaip 
Lietuvos mieste. Čia ir krautu
vėse ir banke ir bažnyčioje ir 
bare, spaustuvėse ir valgyklose 
ir net nelietuvio įmonėje ar fa
brike tave aptarnaus — susikal
bėsi lietuviškai. Žinoma, jei ne 
su visais, tai bent su tais, kure 
dirba, tiems, kurie nemoka kal
bos ar yra tik ką nesenai atva
žiavę. Amerikiečiai ne vien tik 
perka tavo raumenis darbui, 
bet duoda kai ką, kad pasijus- 
tum nevisiškai prislėgtas kalbos 
nežinojimu ir būtum geras savo 
pareigose.

Per du kartus būdamas Ch- 
cagoje sutikau labai daug pa 
žįstamų veidų, kurie mano buvo 
sutikti Argentinoje ar Italijoje. 
Sutikau visus pažystamuosius 
Tėvus Marijonus, su kuriais per 
ištisą metų eilę teko bendradar
biauti. Teko pasimatyti su kun. 
J. Kardauskų, kuris prieš va
žiuojant į Ameriką buvo lankę 
sis Argentinoje, su kun. Pranu 
Garšva, buvusiu Avellanedos 
Aušros Vartų parapijos klebo
nu ir "Laiko” redaktorium, kun. 
St. Sapliu, kuris taip pat kurį 
laiką gyveno ir tvarkė Avellane
dos Marijonų misijas. Malonu 
buvo sutikti Anglijoje matyta 
kun. J. Sakevičių ir daug pasi
darbavusius Tėvų Marijonų gy
venime Amerikoje kun. Bagdo
navičių ir kun. Spurgį, kun. J. 
Vilutį, kuris taip pat nesenai 
praleidęs keletą metų Argenti 

noję, Rosario mieste, vėl grįžo 
atgal į Ameriką. Beto daug teko 
sutikti asmenų, su kuriais ilgus 
metus teko dirbti ir įvairiuose 
reikaluose bendradarbiauti. Bu
vę "Laiko” bendradarbiai ir 
spaustuvės darbuotojai Andrius 
Baltrušaitis, kuris mano sumany
mą pervažiuoti Pietų ir Šiaurės 
Amerikos lietuvių kolonijas pas
katino ir daug parėmė. Teko 
aplankyti ištisas šeimas, kurios 
nesenai yra išvykusios iš Argen
tinos, ir kurios buvo labai arti
nos ten Argentinoje, o taip pat 
ir čia naujajame pasaulyje jų 
negalėjau palikti neaplankęs.

Viešėjau pas Glosų, Varškių, 
Paliulionių, Naujokų, Simučių, 
Norvikų, Semėnų, Aleksėjunų, 
Dijokų, Mackevičių, Juškevičių, 
Marencholcų šeimose, kur pa
tyriau daug dar nepamiršto ar- 
gentiniško — lietuviško nuošir
dumo ir pagelbos mano kelionei 
po platų Chicagos miestą, attiki - 
nė jant įvairius reikalus ar lan
kantis lietuvių šeimose. Taip pat 
lankiausi pas Galeckus, Čer
niauskus, Zubrickus, Antaną ir 
Vincą Kuliešius, kap. V. Les- 
niauską, Inž. Liudą Stašaitį, 
mok. Joną Vedegį, kap. Dimins, 
kio šeimą, inž. P. Bielskų, dr. A. 
Masiulį, agr. A. Santarą, pp. 
Brizgius, Dijokus, Matukus, p. 
Miežinskus, Pažerus, Račiūnus, 
Rundzaičius, Cybavičius, Nami- 
kus, Šimanskius, Račianus, žur
nalistą Balį Brazdžionį, žurna
listą Ed. Šulaitį, inž. S. Rudį, ra
šytoja A. Dundulį, Lietuvos ge
neralinį Konsulą Chicagoje p. 
Budrį, Šiaurės Amerikoje Uru
gvajaus Konsulą JAV-bėse Fe
liksą Stungevičių, Klemensą De. 

dėlę, A. Lakicką, Visčių šeimą, 
Lidiją Petravičienę, Valeriją Ba- 
bronienę su dukra Daiva, vysku
pą V. Brizgį, seselių Kazimerie 
čių Generalinę viršininkę moti
ną Ado ratą, ir taip pat gerą prie- 
telį Joną Jankauską. Visi mūsų 
argentiniškomis akimis žiūrint 
gyvena labai gražiai ir turtingai. 
Daugelis iš jų man įdavė ir do
vanų parvežti draugams ar pa
žystamiems ar tai savo gimi
nėms. Bet šįe visi iki vieno svei
kina čia dar gyvenančius pažys
tamus ir likusius savo draugus, 
Daug iš jų parėmė tėvų Marijo
nų misijas Argentinoje. Visi la
bai teiravosi apie dabartinį Ar
gentinos lietuvių gyvenimą, nuo 
kurio jau geras laiko tarpa vis> 
yra atitrukę ir ne visada gauna 
apie jį žinių. Po visų malonių 
lankymosi pas taip vaišingus lie 
tuvius, taip pat teko savaitę lai
ko pagulėti ir Šv. Kryžiaus ligo 
nine j e, vadovaujamoje seselių 
Kazimeriečių. Buvau dr. Simo 
naičio ir dr. Tumasonio prie 
žiūroje, su jais lengvai susikal
bėdavau lietuviškai, tik kiek 
blogiau buvo su slaugėmis, jos 
manęs ne labai suprato, o aš jų. 
Man atėjo į pagelba keletas slau
gių mokančių lietuviškai, kitos 
net ir giminių turinčios Argén 
tino je. Ir prašė surasti jų ginai 
nes. Už nuoširdų mano sveika 
tos tyrimą bei gydymą, kur ne; 
dr. Simonaitis, nei dr. Tumaso 
nis, nei seselės Kazimerietės jo 
kio užmokesčio iš manęs neėmė, 
už ką jiems visiems esu labai 
dėkingas. Amerikoje gydymas: 
daktarai, vaistai, ligoninės-bran- 
giai kainuoja. Mane ligoninėje 
dažnai aplankydavo ligoninės 
kapelionai ir kiti turintieji die
nos metu laisvo laiko mano pa
žystamieji. Chicagoje lankyda-

NAUJA ŽURNALISTŲ SĄJUNGĄ
Europos Žurnalistų Bendruo. 

menei ar Sąjungai steigti idėja 
kilo iš Romoje gyvenančio Lie
tuvių Bendruomenės pirmininko 
prel. V. Mincevičiaus. Negalima 
praleisti, kad jis ir statuto pro
jektą paruošė tai Žurnalistų są
jungai, ir pasidarbavo joj prave. 
dimui per tos sąjungos pirmąjį 
suvažiavimą, per kurį su mažo
mis pataisomis tas projektas bu
vo priimtas. Tas statutas įdomus 
tuo, kad duoda galimybę pa
vergtoms tautoms . valstybėms 
steigti savas sekcijas. Mums 
lietuviams reikia apie tai pagal
voti ir atrodo, nėra jokios abe
jonės, apie tos Europos Lais
vųjų Žurnalistų Sąjungos rėmi
mą. Čia tektų rimtai pagalvoti 
Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 
Centto Valdybai apie įstojimą į 

masis antru kartu, turėjau 
progos dalyvauti keliuose lietu
viškuose parengimuose: lietuvių 
vargonininkų koncerte, Lietuvių 
Jaunimo Namuose susitikau su 
pp. Simonytėms iš Brazilijos su 
kuriomis buvau susitikęs keletą 
kartų Argentinoje, joms vasaro- 
jant Kordobos kalnuose. Jos, 
visam lietuviškam jaunimui Ar
gentinoje perdavė nuoširdžiau
sius linkėjimus. Būdamas Chica
goje kiek smulkiau galėju pažinti 
lietuvių gyvenimą vispusiškai. 
Stebėjau jų gyvenimą iš tautinės 
religinės, kultūrinės, ir ekono
minės pusės, kuris turi daug ge
rų ir pažangių pusių, kurių 
mums Argentinoje neįmanoma 
pasiekti. Apie juos būtų pravar
tu kiek pakalbėti atskirai. Tai 
stengsiuos padaryti kiek vėliau.

P. Gudelevičius 

tą sąjungą. Tik tokiu būdų ga
lėtume geriau ginti mūsų pa
vergtos Tėvynes reikalus. Šioje 
Sąjungoje sovietų bloko atsto
vų visai nėra ir tokiu būdų pa
vergtųjų tautų žurnalistams yra 
palankios sąlygos.

Prel. V. Mincevičius pagei
dauja, kad į ją stotų ne pavie
niai lietuviai, bet įstotų LŽS-ga. 
Toje sąjungije pripažintos ofi
cialiomis kalbomis: italų, pran
cūzų, anglų i rvokiečių kalbos.

Europos Žurnalistu Sąjungos 
suvažiavimas Florencijoje suda
rė centro valdybos ir vykdomo
sios tarybos atatinkamus orga
nus. Sąjunga rūpinasi profesi
niais, kultūriniais ir visais kitais 
tarptautinio pobūdžio klausy
mais. Ta sąjunga veikia ne apo
litiniu funkcijų ribose.

Tos sąjungos pirmąją valdy
bą sudaro pirmininkas dr. Luis 
Terrenoire, buv. ministeris, Eu
ropos parlamento narys, vice
pirmininkai: dr. Vittorio Znco- 
he, Rumunijos atstovas; dr. Ka 
rol Kleszczynski, "Oltrecortina” 
Centro direktorius; generalinis 
sekretorius dr. Luciano Santare- 
lli, "Reporter” agentūros dierk. 
Vykdomąją traybą sudaro įvai
rių kraštų Europoje žinomi spau
dos žmonės, parlamentarai, re
daktoriai ir spaudos leidėjai. 
Šioje sąjungoje kol kas tedaly
vauja tik du lietuviai kunigai: 
dr. prel. V. Mincevičius ir dr. 
kun. P. Gavėnas Turėtume į šią 
tarptautinę žurnalistų sąjungą 
atkreipti dėm;sio, kadangi siūlo
ma, kad į ją įstotų daugiau lie
tuvių žurnalistų, po to per ją 
bus lengviau įstoti į politinę Eu
ropos sąjungą.
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RAMYBE VISIEMS ŽMONĖMS
Jau čia pat Kalėdų šventės. 

Kol gausite šį numerį j namus, 
jau tikrai švęsime Kristaus Už
gimimo šventę. Kaip įprasta 
žmonės siunčia linkėjimus vieni 
kitiems. Ir mes siunčiame savo 
linkėjimus visiems skaitytojams, 
tuos pačius, kaip pirmą Kalėdų 
naktį linkėjo Betliejaus gyvento, 
jams dangaus angelai: ramybė 
geros valios žmonėms ant že
mės ...

Nėra gražesnio linkėjimo, ku-1 
rį mes galėtume irgi savo mie- į 
liems skaitytojams pasiųsti pet 
šio laikraščio skiltis. Norėtume, 
kad kiekvienas skaitytojas pajus
tų savo širdyje tą dievišką ramy- i 
bę, kurią Kristus atnešė į šią ! 

mūsų vargų žemę. Norėtum? kad 
kiekvienas švęstų Kalėdas su 
Kristumi netik prakartelėje, bet 
ir savo širdyje. Gražiai ir giliai 
yra pasakęs vienas vokiečių poe
tas, vardu Silesius: "ką mums 
padėtų ir šimtą kartų švęsti Kris
taus užgimimą, jei jis negimtų 
mūsų širdyse”.

Kristus atnešė pasauliui, at
nešė ir kiekvienam geros valios 
žmogui ramybės dovaną, tik jis 
nori, kad kiekvienas tą dovaną 
pats pasiimtų ir laikytų savo šir
dyje. Toji dovana yra pats mū
sų Išganytojas, tapęs žmogumi 
ir silpnu kūdikiu, kad be jokios 
baimės galėtumėte prisiartinti 
prie jo. Taigi Jis pats mums at
siduoda, reikia tiktai iį pakviesti, 
padaryti iš savo širdies gyvą ir 
jaukią prakartelę.

Norėtume, kad kiekvienas 
skaitytojas švęstų šitoje formoje 
Kalėdų šventes. Tuomet tikrai 
mes pasijustume kaip viena šei
ma, kaip tikri broliai, nes mus 
tuomet jungtų tas pats Kūdikė 
lis, jo ramybė, jo palaima. Nėra 
gražesnio ir gilesnio dalyko, kaip 
būti mums sujungtiems tos pa
čios dieviškos meilės ryšiais ir bū
ti įkvėptiems tos pačios minties: 

mes esame broliai ir sesės, nes 
mus jungia vienas tikėjimas.

Labai gražiai tai išreiškiame 
mes Kūčių vakarą, kai susėdę 
prie vieno bendro stalo visi dali
namės plotkele ir linkime vieni 
kitiems daug laimės. Bet labiau 
esame sujungti, kai prisiartina
me prie to paties Viešpaties Sv. 
Komunijoje, tuomet tikrai jau
čiamės sujungti dieviškos meilės 
ryšiais, jaučiamės esanti viena 
didžiulė šeima, kurios vyriausio
ji galva yra pats Kristus. 
NUOLATINĖS KALĖDOS

Norėtume, kad Kalėdos nesi
baigtų, kad tęstųsi per visus me 
tus, kad toji kalėdine ramybė 
lydėtų mus visus per visas die
nas. O tai nėra vien tik graži 
svajonė, ji gali tapti tikrove, jei 
tik mes pasiliksime susivieniję su 
Dievumi per maldą ir sakramen
tus. Kalėdų nuotaika mus lydės 
per visas dienas.

Taip gyveno pirmųjų amžių 
krikščionys, kurie sugebėjo iš
laikyti kalėdinę dovaną - ramybę 
ir meilę tarp savęs. Kasdien jie 
vienaširdžiai dalyvavo bendrose 
maldose ir mišių aukoje, o po 
jų visi susirinkę dalinosi tuomi 
ką turėjo. Visi jautėsi kaip vie
na didžiulė šeima, kurios galva 
buvo Kristus. Apaštalų Darbų 
knyga paliudija, kad jie visi bu
vo vienos širdies ir vienos min
ties.;

Mums nereikia grįžti atgal i, 
pirmuosius amžius, mes turime i 
ir mūsų dienom ir mūsų did-! 
tniesčiuose panašių atsitikimų, 
kur krikščionys tikrai mylisi, kur , 
vienas kitam ateina padėti, kur 
viešpatauja tyras kalėdinis 
džiaugsmas per ištisus metus, j 
Kaip pavyzdį paminėsiu "FO- Į 
COLAR” sąjūdžio narius.

Štai jie susirenka visi bendrai 
maldai, pasidalina mintimis, pa
pasakoja kiekvienas iš jų kaip 
jis nešė Kristaus taiką žmonėms 
be ginčų, be diskusijų ir be 

triukšmo, vien savo tyliu ir nuo
širdžiu pavyzdžiu. Kaip po to 
visi jaučiasi sujungti viena didžia 
meile, kuri nugali visokias kliū
tis, nes ten kur yra meilė, viskas 
gražu.

Viena mergaitė, kuri susipaži
no su šiuo sąjūdžiu, greitu laiku 
sutaikė savo suirusią šeimą, nes 
gražino meilę. Kai atrodė, jog 
gyvenimas buvo neiįmanomas 
tarp vyro ir žmonos, tuomet 
duktė sugrąžino jiems vėl gyve
nimą, džiaugsmą, nes grąžimo 
Kristų . .. Kaip ir mūsų daug 
šeimų vien dėl to kenčia ir tyliai 
lieja ašaras, nes nebėra ramybės 
o jos nėra, nes išblėso meilė. Ją 
gali sugrąžinti vien tik Kristus 
Šv. Komunijoje ir nuoširdžioje 
maldoje. Tik tuomet pasigirsta 
žodžiai: "atleisk man, nes Tave 
užgavau”.

Be Kalėdų nebūtų supranta
ma krikščionija, nebūtų supran
tama krikščioniška šeima, nebūtų 
suprantamas nekaltas kūdik;c 
šypsnis, nebūtų suprantama^ 
atleidimo žodis, tai yra Kūdikė 
lio Kristaus kalėdinė dovana 
kuri nuolatos kartojasi. Todėl 
nuolatos turime švęsti Kalėdas, 
nuolatos turime gyventi Kalėdų 
nuotaikoje, nuolatos turime ar
tintis prie Kristaus, kuris neša 
taiką ir ramybę.

Kun. Augustinas

Kadėdinis džiaugsmas gludi 
vienybėje su Kristumi

!Š KATALIKES
GOYOS VYSKUPAS 
KVIEČIA SESELES IŠ 
LIURDO

Argentinos naujos Goyos 
vyskupijos valdytojas Alberto 
Devoto grįždamas iš Romos nu
vyko į Liurdą, kad pakviesti iš 
tenai seselių į savo vyskupiją. 
Seselės užsiims vien maldos gy 
venimu. Vysk. Devoto pabrėžė, 
kad tokių seselių moderniškam 
amžiui labai reikia, kad atsvertų 
aktyvų gyvenimą savo tylia ir 
nuolatine malda.
KRIOŽIŠKOS MIŠIOS 
(Misa Criolla)

Argentinoj bendradarbiaujant 
Muzikos Institutui su solistais ir 
orkestru yra sukurtos taip vadi
namos kriožiškos mišios, kuriose 
melodijos paiimtos iš Argenti
nos folkloro, pav. iš vidala, ba
guala, carnavalito, chacarera 
trunca, carnaval de Cochabam 
ba ir pampeano. Šios mišios bu 
vo pertrasliuotos per visas Ar
gentinos radijo stotis. Tai pir 
mos kriožiškos mišios pagal 
argentinos folklorą..
KENNEDY PLAČIAI 
PAMINĖTAS

Argentinoje Kennedžio tra
giškai mirčiai paminėti buvo duo
damos specialios programos per 
televiziją, per radiją ir Buenos 
Aires viešuose aktuose. Argenti
nos Katalikų Akcijos deklaraci 
[oje skaitome, kad "Kennedy 
yra šito amžiaus krikščionis, ku
ris myli Kristų, myli savo arti
muosius pasaulyje”.

Kennedy buvo tas, kuris iš
drįso Evangeliją realizuoti prezi 
dentų būdamas.
KATEDRA IŠ DRUSKOS

Kolumbijoje apie 50 km. nuo 
Bogotos yra viena iš didžiausių 
druskos kasyklų, kurioje darbi
ninkai po žeme iškasė milžinišką 
katedrą, kurios sienos ir lubos 
yra druskinės ir užima 5l5OO 
kvadratinių metrų, gali talpinti 
apie 8.000 žmonių. Katedros 
sienos papuoštos Kristaus gyve
nimo paveikslais. Katedra yra 
120 m. platumo ir 74 metrų 
aukštumo, kurią dalija 6 eilės 
didžiulių kolumnų.

KO PASAULIO
NAUJA SEKTA "LUMPA”

Prieš 7 metus Pietų Afrikoje 
Wankie mieste Alicia Lenschina 
įsteigė naują sektą pavadintą 
"LUMPA”. Naujos sektos pa
grinde yra pagonių burtai, su
maišyti su religinėmis mintimis. 
Pati Alicia Lenchina pasiskelbė, 
kad ji buvusi mirusi, o trečią 
dieną prisikėlusi ir kaip pranešė 
atėjusi išgelbėti juodukų. Todėl 
juodukai ją garbina ir ją seka. 
Kai kartą kelyje ji sutiko katali
kų misijonierių o šis neatidavė 
pagarbos, ji pagrąsino mirtimi, 
bet kitą dieną mirė ne misijonie- 
rius, bet jos pačios vaikas. Ji 
paskelbė "šventą karą” prieš 
baltuosius. Todėl juodukai seka- 
ją su fanatizmu. Kiek užmuši 
baltų, tiek gausi "bilietų į dangų” 
Pagal Brazilijos laikraštį "La Se
mana Africana” jau yra nužu
dyta 260 baltųjų.
MARIJOS KONGRESAS 
SANTO DOMINGO

Jau ketvirtas iš eilės marijo 
niškas kongresas įvyks 1965 m. 
kovo mėn. tarp 18 ir 25 dienų 
spėlio jama, kad į šį kongresą ga
li atvykti ir pats Pop. Paulius Vi 
nes jau nekartą nustebino pasau
lį su savo kelionėmis. Kaip pasi
ruošimas šiam kongresui Romo
je jau buvo suorganizuotos 
šventės su pamokslais ir pamal 
domis Kard. Wyšinkis kalbėjo 
apie Mariją kaip „apie mūsų 
laikų didžiąją viltį”.
PAVYKĘS EUCH.
KONGRESAS BOMBAJUJE

Viso pasaulio spauda plačiai 
paminėjo paskutinį Euch. Kon
gresą, įvykusį Bombay mieste 
Indijoje. Pats svarbiausias mo
mentas be abejo buvo paties 
Pop. Povilo VI apsilankymas. 
Popiežių pasitikti atvyko pats 
Indijos prezindentas ir kitos 
valdžios asmenybės, su kuriomis 
Popiežius kalbėjosi. Be to Pop. 
Povilas VI iš Bombay pasakė 
reikšmingą kalbą, kreipdamasis į 
viso pasaulio valdovus, juos 
kviesdamas į taikų sugyvenimą 
ir nurodydamas indų tautą kaip 
taikos pavyzdį.

GRĮŠIME i tėvynė
C- t. c KŪČIŲ IR KALĖDŲ SIMBOLIAI

Malonūs, buvo gimtinėj laikai, 
Jaunystė dingo, lyg ryto sapnai.
Kiek grožių puikiausių, tėvynėj mačiau 
Nepamirštu, daug metų; kai išvykau.

Tie miškai! — Pušynai, eglynai tokie gražūs, 
Ir žiemos laike, jie yra tamsūs, žalūs.
Ten, upės vingiuotai, sriauniai tekėjo, 
Miškuose, krūmuose paukšteliai čiulbėjo.

Žiemai atėjus, sniegas laukus puošė;
Rūbus baltus savo, jis visur užtiesė . . .
Visur gražu, balta malonu žiūrėti, 
Paliktą grožį, reikia širdyj turėti.

Pavasario saulė, žiemą sunaikino:
Žemelę gražią, tėvynės atgaivino.
Pievos žaliavo — Žydėjo gražiai. . .
Seselės darželius, taisė puikiai.

Parskrydo, ten paukščių, gražių daugybė, 
Visi linksmai, sugrįžę į tėvynę.
Linksmai čiulbėjo, malonu klausyti . . .
Širdis liūsta, kad negaliu matyti.

Noriu sugrįžti. . . Gimtinėj gyventi.
Tėvynė pavergta . . . Kaip laisvę atgauti?
Kasdien svajoju, Lietuvą matau.
Kada aš grįšiu? — Tikrai nežinau.

Aš laukiu laisvės . . . Tėvynė Miela!
Pavergta žemė, mums yra ne miela.
Būkim vieningi. Laisvę atgausim,
Visi, kaip paukščiai, Tėvynėn trauksim.

Juozas Siųsis
San Martin —— Buenos Aires ------  1964, gruodžio 8 d.

Advente, kuris primena mums 
anuos tūkstančius metų, kada 
žmonija išsilgusi laukė Išgany
tojo. To lūkesčio simboliui, yra 
aukojamos ankstybosios mišios, 
vadinamos rarotais. Sis vardas 
yra kilęs iš atnašaujamų mišių 
įžangoje skaitomų žodžių "Ro
tate coeli” t. y. Rasokite dan
gūs ... Tų mišių metu yra de
ginama viena aukštesnė vaškinė 
žvakė, kuri primena Dievo Mo 
tiną Mariją. Kaip aušros balzga
na neša mums dienos artėjimą, 
taip Švenč. Marijos pasirodymas 
reiškė artimą Dievo Sūnaus atė
jimą.

Rarotų nėra Romos liturgijo
je, įvestoje visam katalikiškam 
pasauliui. Tos pamaldos yra ga
na senos ir tebuvo žinomos tik
tai Lietuvos, Lenkijos, Prūsijos 
kai kuriose vietose. Rarotai pir
mą kartą Lenkijoje yra minimi 
1597 metais. Gniezno pranciš
konų pamaldų tvarkaraštyje. 
Lietuvoje rarotai yra žinomi dar 
gerai anksčiau. 1501 metais Vil
niaus katedros klebonas prel. 
Erazmas Ciolekas lankydamasis 
Romoje, išsirūpino iš popiečiaus 
Aleksandro VI leidimą, aukoti 
mišias Vilniaus katedroje dar 
prieš aušrą. Nuo tada ir žinomi 
pirmieji rarotai Vilniuje, kurie 
labai greitai paplito visoje Lie
tuvoje, ir mūsų tėvų buvo labai 

mėgiami. Dar tamsoje, dažnai ir 
geram šalčiui siaučiant, visais 
apsnigtais keliais ir takeliais, 
girždėdavo rogės, ir vilžėdavo 
oo kojomis sušalęs sniegas . . . 
Tai ėjimas į rarotus . . .

Kalėdų nakties įvykis išspren
dė didelį žmonijos uždavinį. 
Dangus priartėjo prie žemės. 
Tas tolimasis nuotolis išsilygino. 
Dievas — Žmogus įsikūrė žemė
je. Tai yra ne tik mistinė, bet 
ir gyvoji istorinė Šventosios 
Nakties paslaptis. Žodis tapo 
kūnu. Kristus gimė žemėje. Pra
amžių pažadėtasis žodis išsipildė. 
Didysis žmonijos troškimas įvy 
ko. Tap Kūrėjo ir Žmogaus iš
nyko erdvė. Ir tamsiose amžių 
lūkesčiuose atėjo šviesa.
TAIKOS DĖSNIS

Atėjęs Kristus paskelbė nau
jus dėsnius, kurių niekas iki tol 
nebuvo girdėjęs "Taika ir ra
mybė geros valios žmonėms’”. 
Jis nuramino visų sielvartus: 
"Mylėkite vieni kitus!”. Jis kal
bėjo apie nuostabius dalykus. 
Visi virpėjo nuo Jo žodžių. Jis 
liepė dovanoti vieni kitiems 
nuoskriaudas, padėti, rodyti gai
lestingumą tuo metu, kai žmo
nės tepažino vien tik kraują ir 
pagiežos kerštą.

Jis pasakojo apie brolybę, kai 

žodis buvo apvelkamas veidmai
nystes skraiste. Visos tautos, visi 
žmonės broliai. Senųjų Švento
vių mūrai drebėjo nuo tų žod
žių. Jis kalbėjo apie savęs išsi
žadėjimą, meilę, dosnumą. Tai 
buvo nauja svaiginanti šviesa... 
MYLĖTI VIENAS KITĄ

Mūsų laikų modernusis pa
saulis lekia didžiausiais šuoliais i 
erdves. Ir tuo pačiu labiausiai 
tolsta nuo to, nuo to, kurs at
nešė tas mintis. Nuo tos skur
džios Prakartėlės, kurioje pirmą 
kartą pravirko Dievas Žmogu
je.

Savo atėjimu Jis mums nekū
rė žemiškos galybės, Jis mums 
davė nuostabų pusiausvyros dės
nį, meilę vienas kitam, kuriuo 
turi būti pagrįsta tobuloji Visa
ta. Jo žodžiai, jo darbai, jo pas
kutinis atsisveikinimo pavyždys 
rodo artimo meilę. "Aš jums 
duodu naują įsakymą mylėti vie
nas kitą, kaip aš jus mylėjau, 
kad ir jus taip kits kitą mylėtu- 
mėt...!”

Atsisėdę prie Kalėdų stalo pri
siminkime skurde Lietuvoje gy
venančius savo brolius, seses ir 
kitus artimuosius, prisiminkim 
juos ne vien tik tuščiu žodžiu. 
Padėkim jiems, vargstantiems 
giliame skurde, nešantiems kru
viną priespaudos jungą, be duo
nos, be rūbo, be vilties. Parody
kime jiems savo krikščionišką 
meilę savo duosniomis aukomi#.
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Nr. 351 LAIKAS

ALOST STATUTAS PASIRASYTAS
Argentinos Lietuvių Organi 

zacijų ir Spaudos Taryba, kuri 
per eilę metų koordinavo lietu
vių bendrą veikimą Argentinoje, 
š. m. gruodžio mėn. 4 d. Lietu
vių Susivienijimo patalpose visų 
atstovų bendru nutarimu pasira
šė ALOS Tarybos įstatus, susi
dedančius iš 20 paragrafų, ku
riuos "Laikas” šiame numeryje 
spausdina.

Šiuos įstatus, arba Taisykles 
pasirašė sekantys Tarybos na
riai:

Jonas Čikštas, ALOS Tary
bos pirmininkas Arg. Liet. Pre
kybininkų ir Pramoninkų vardų 
Kun. Aug. Steigvilia Lietuvių 

Parapijos vardu. Pijus Gudele- 
vičius "Laiko” vardu. Leonoras 
Sruoga Arg. Liet. Pram-kų ir 
Prek-kų Sąjungos vardu, 
(ALOST sekretorius). Hecto- 
ras Levanavičius ir Zuzana Va
nagaitė šokėjų Ansamblio 
"Rambynas” vardu. Zeferinas 
Juknevičius Lietuvai Išlaisvint. 
Centro Argentinoje pirminin
kas. Kvirinas Runimas Vaidinto
jų Mėgėjų būrelio vadovas. Ka
rolis Misiūnas "Šv. Cecilijos” 
choro reikalų vedėjas. Antanas 
Misūnas Lietuvių Centro atsto
vas. Aleškevičius Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje pirm. Ju
lius Ascila ir Kaz. Kliauga SLA 
atstovai.
PAREMTI III P. A. LIET. 
KONGRESO DALYVIAI

Buvo svarstytas III P. A. Liet. 
Kongreso atstovavimo reikalas 
Nutarta, kad tik sekančiame su 
sirinkime bus įgalioti ALOS Ta
rybos atstovai į kongresą, kai 
bus aišku, kurie atstovai galės 
dalyvauti. Iš kitų asmenų,norin
čių vykti į kongresą apart "Ram- 
byno” ir "šv. Cecilijos” choris
tų, vien tik keletas yra užsirašę. 
Atrodo, kad atskiros draugijos 
savo atstovų dar kol kas nepra
mato siųsti. Būtų gerai, kad tai 
padarytų kuo greičiau ir praneš 
tų ALOS tarybai.

Vienas labai pozytyvus nuta
rimas buvo visų vienbalsiai pri
imtas, kad ALOS Taryba iš 
turimų 13.000 pezų, visa 
10.000 skiria meniniams viene
tams, paremti, kurie kaipo tokie 
kongrese atstovaus Argentinos 
lietuvius. Iki šiol yra žinoma kad 
dalyvaus "Rambynas” pilnai ir 
"šv. Cecilijos” choristai dalinai.

ŠALPOS REIKALAI
Toliau buvo svarstomas lietu 

vių šalpos klausimas. Iš 6.203 
pezų 3.000 buvo paties pirmin. 
Jono Čikšto įteikti Ituzaingo lie
tuviams seneliams, išdalinant 
jiems pagal reikalingumą. To
liau 1000 pezų paskirtas Kaz. 
Balčiūnui, SLA nariui, kuris 
randasi Apdegusiųjų ligoninėje, 
1000 pezų Gutauskui, o 1203 
pezai palikti kasoje. Šie 6203 p. 
buvo gauti iš tam reikalui reng
to vakaro Lietuvių Salione.
RUOŠIAMĖS
VASARIO 16-tai

ALOS Taryba jau pramatė ir 
Vasario 16-tos paminėjimo ak
tus ir paskirstė tam tasmenis. Pa
minėjimo viešas aktas įvyks 
1965 m. vasario 13 d. (šeštadie
nį) Lietuvių Salėje, 21 vai. Mi
nėjime dalyvaus "Rambynas”, 
Liet. Centro meninės pajėgos ir 
"Šv. Cecilijos” choras. Pamal
dos už Lietuvą įvyks sekmadienį 
vasario 14 d. 10 vai. Aušros 
Vartų bažnyčioje, o vainiko už
dėjimas prie San Martin pamin
klo įvyks tą pačią dieną 17 vai. 
dalyvaujant gausiai lietuvių pu
blikai. Programos vedėjai bus 
Hektoras Levanavičius ir Zuz. 
Vanagaite, o programos koordi
natorius P. Gudelevičius. Kai 
bėtoją ispanų kalboje duos Lie
tuvių Centras, o lietuvių kalbo
je Lietuvių Susivienijimas. Pro
pagandos reikalą tvarkys ALOS 
Tarybos sekretorius Leonardas 
Sruoga su p. Z. Juknevičium.

Sekantis ALOS Tarybos vie
šas posėdis įvyks Lietuvių para 
pijoje 1965 m. sausio mėn. 8 d. 
(penktadienį) 20 vai. Visi na
riai kviečiami dalyvauti.

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Grožio saliónos TAMARA 
ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Tamara Klimaitė-Routaboul

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

riiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiniiiiiii

La acreditada y conocida
Ficambrería Alemana 
de Cuika Constantino 
Olavarría 185 — Quilines

Casa "DOMICELA"
— PRIEINAMOS KAINOS — 
Sav. A. LEVANAVIČIUS

ĮVAIRIŲ RŪSIŲ MEGZTINIAI, 
SAUKAI, KAMPEROS 

Šilko ir drobes išdirbiniai
CANADA 2025 Lands O

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskieni 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 8f.

FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
Priimam', užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau- v 

sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- N 
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- & 
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- v 
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- N 
tiečio patarnavimu. X
12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS
QUILMES T. E. 203-2200 X

§ ALBERTO E. TIMINS KAS Š

“COCHERIA” į 
I AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |

¡♦Į Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- $ 
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- i 

vėms ir krikštynoms. *=
>♦! £ 
>:< Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal i
£ Temperley BALCARCE 510 $
X F.C.N.G.R. Lomas de Zamora £
v 5

BERISSO LIGONIAI
• P. Gvazdienė — paguldy

ta Berisso ligoninėje, turėjo 
operaciją, po kurios pamažu sti
prėja.

® Adelė Marcinkevičienė — 
dėl kojos susilaužymo buvo pa
guldyta Berisso ligoninėj, kur 
buvo padarytos rentgeno nuo
traukos ir kur pasiliko gydytis.

° Danielius Strolia, gyvenan
tis ant Lisboa gatvės jau kur; 
laiką labai sunkiai serga gydyto 
50 ir savo žmonos priežiūroje.

• Antanui ir Idolinai Stulpi
nams, gruodžio mėn. 11d. gimė 
antras sūnus, kuriam duotas Da
ntelio ir Antano vardai. Kaip tė
veliai, kaip ir seneliai Juškai la
bai džiaugiasi šeimos prieaugliu. 
MIRĖ TEOFILIS SLAPŠYS

Apie 15 mėnesių išsirgęs ger
klės liga, š. m. gruodžio mėn. 9 
d. savo namuose Berisso mieste 
mirė Teofilis Slapšys, sulaukęs 
54 metus amžiaus. Velionis Ar
gentinon buvo atvykęs 1931 m> 
ir buvo apsivedęs su Emilija Sa- 
ladžiutė. Gyveno beveik visą lai
ką Berisse. Velionis dirbo ilgai 
"Swifto” skerdykloje Berisse. 
Prieš 3 meus išėjęs pensijon.

Giliame liūdesyje liko žmona 
Emilija. Daugiau giminių Ar
gentinoje velionis neturėjo. Ki
tą dieną buvo palaidotas La Pla
tos kapuose. Už jo sielą užprašė 
mišias Veronika Skaržauskienė, 
kurios buvo atlaikytos Tėvų Ma
rijonų koplyčioje Villa Elisa, š. 
m. gruodžio 16 dieną.

• "Rambyno” šventės proga 
kaltėtojų tarpe buvo ir Buenos 
Aires Lietuvių B-nės pirminin
kas Juozas Kanapinskas, kuris 
yra didelis "Rambyno” rėmėjas. 
Korespondencijoje jo pavardė 
buvo praleista.

IR PLATINK 
“LAIKĄ”

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą 
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

"VITRAL" 
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas modemiškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. \V. A. Rastauskas
A v. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS
ikrodžių

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Temperley 
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

I)V. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima; pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais; 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6631.

REFRIGERACION
Pintura Abonos

Alfonso Žvinys 
Guatemala 3275 —Vai. Alsina 

TE. 208-9566

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
■ PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELE VISUOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948 
*********w/****#/#W/*r/*W/*#,

MŪSŲ M.c

PETRĄ KUNGI 
PALYDĖJUS

Gruodžio 8 dienos vakare 
apie 8 vai. ramiai užmigo Vieš
patyje Petras Kungis, sulaukęs 
70 metų amžiaus. Velionis bu
vo gimęs 1894 m. birželio 18 d. 
Siderių km. Žarėnų valsč. Tel
šių apskr. Argentinon atvyko 
1926 m. su žmona Morta Jak- 
minaitė ir su dukterim Agota.

Velionis ilgai dirbo elastikos 
fabrike Avellanedoje. Bet jau 
nuo 1956 m. buvo išėjęs pen
sijon. Buvo visiems gerai pažįs
tamas ir labai ramaus bei gero 
būdo lietuvis, daug kam padė
jęs bėdose.

Velionis mirė visais bažnyti
niais sakramentais aprūpintas ir 
sekančią dieną su mišiomis Auš
ros Vartų bažnyčioje atsisveiki

ni u . .
no su parapija ir buvo palydėtas 
į Sarandi kapines.

Giliame nuliūdime paliko 
duktė Agota su vyru Luis Mo- 
roto ir dviem dukrem Mabel ir 
Zuzana, bei kita duktė Marta 
Mileris ir sūnus Aleksandras, 
kuris važiuoja per Argentiną su 
vaikų žaidymais.
MIRĖ KAZIMIERAS 
PAULAUSKAS

Nuo kepenų komplikacijos 
netikėtai mirė lietuvių visuome
nei pažystamas Kazimieras Pau
lauskas. Velionis Buenos Aires 
miesto centre, Paseo Colon tu
rėjo svetainę ir Villa Rumipaí, 
Kordoboje, viešbutį. Velionis 
mirė turėdamas 56 metus am
žiaus. Palaidotas Olivos kapuo
se, lapkričio 23 dieną 1964 m.

MIŠIOS AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIOJE
Gruodžio mėneuo — 1964 m.

20 d. sekmad.: 7,30 vai. aa 
Elena Tamulytė; 9 vai. aa Simo
nas Andruškevičius; 10 vai. aa 
Boleslovas Lukoševičius; 19 vai. 
aa Jonas Židonis.

21 d. pirmad.: 6,50 vai. aa 
Vasiliauskų šeimą; 7,30 vai. aa 
Gibavičiai ir Navalinskai.

22 d. antrad.: 7,30 vai. aa 
Zigmas Imbrasas; 8,15 vai. aa 
Deveikių ir Kaušilų šeimos.

23 d. treciad.: 7,30 vai. aa 
Familia Viknus; 8,15 vai aa Už
kurėlių ir Mackulių.

24 d. ketvirt.: 6,50 vai. aa 
Mikalauskai ir Stankevičiai; 7,30 
val. aa Familia Salastinavičių; 
8,15 vai. aa Franciskus Šlapikas; 
24 vai. Lietuvių Kalėdinės Sudė
tinės Mišios su Šv. Cecilijos 
choru.

25 d. penktad. Kalėdos: 10 
vai. aa Juozas Bendrorinas; 
11,30 vai aa Kazimieras Kaušy- 
las.

26 d. šeštad.: 6,50 vai. aa Ka- 
kimieras Gailiūnas.

27 d. sekmad.: 10 vai. aa Ana 
ir Antanas Vidūnai; 19 vai. aa 
Pranas Stankūnas.

29 d. antrad.: 6,50 vai. aa 
Mainoniai ir Velykiai.

30 d. trečiad.: 6,50 vai. aa 
kunigų sielos; 7,30 vai. aa 
pmirštos sielos.

31 d. ketvirtad.: 6,50 vai. aa 
Padėkos mišios už 1964 metus.

1965 METAI
SAUSIO MĖNUO

1 d. penktad. Nauji Metai:
9 vai. aa Vincas Pašeškevičius;
10 vai. aa Aleksandras Petravi- Į 
čius; 11,30 vai. aa Alenksandras j 
Petravičius.

• Šv. mišios už aa Sofiją ir 
Praną Leščius bus laikomos A. 
Vartų parapijos bažnyčioje, sau
sio mėn. 3 dieną 1965 metais. 
Visus šeimos draugus, gimines 
i pažįstamus kviečia mišiose da
lyvauti Vincas Naruševičius.

2 d. šeštad.: 6,30 vai. aa Jo
nas Karolis Ko veras; 7,15 vai. 
aa Tėvus Marijonus.

3 d. sekmad. : 10 vai. aa Vin 
cas Kairys.

• Karolis Norkus, Jono ir 
Monikos Norkų sūnus, ši. m1, 
gruodžio 12 d. sukako^ 9 metus 
amžiaus. Ta proga jo tėveliai sa
vo namuose iškėlė vaišes kurio
se dalyvavo giminės ir pažįstami.

• Stasys Jaspelkis po savo 
motinos mirties sunegalavo ir 
yra internuotas Argerich ligoni
nėje.

• Lietuviškos Kūčios, ruošia
mos bendrai š. m. gruodžio mėn. 
24 d. 20 vai. Lietuvių salione. 
Kas nori dalyvauti bendrose Kū. 
čiose, prašome kiek galint anks
čiau užsirašyti parapijos rašti
nėje.

• Kalėdų naktyje koncertas, 
prieš vidurnakčio mišias apie 11 
vai. "Šv. Cecilijos” choras duos 
religinių lietuviškų giesmių kon
certą Aušros Vartų bažnyčioje 
Lygiai 12 vai. nakties bus iškil 
mingos Bernelių Mišios.

NEPAPRASTA PROGA 
ĮSIGYTI NUOSAVYBĘ 
Nebrangiai parsiduoda nemažas 

sklypas
VILLA ELISOJ 

priešais T. Marijonų naujokyną.
Lietuviams gera proga!

Teirautis pas Antaną Levanavičių 
Canada 2025 — Lanus Oeste

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
> Pensijonas "LITUANIA" - Villa Rumipal
J Savininkas Juozas Palšis
J Vasarotojus kviečiame iš anksto užsisakyti kambarius 

ypač artėjančio vasaros sezono metu.

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

Jonas Janusis

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. E. 68-7208
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LIETUVIŠKOS PRiMiCUOS AVELLANEDOS
Lietuvių Aušros Vartų parapi. 

ja Avellanedoje beveik po pen
kių metų tarpo vėl susilaukė gra
žios primicijų šventės, kurios 
centre šį kartą buvo naujas ku
nigas Robertas Mikolaitis, jau 
Argentinoje gimęs lietuvių vai
kas. Tai įvyko gruodžio 8 d. per 
vakarines Mišias.

šventė prasidėjo su iškilmin
gu naujo kunigo įvedimu baž
nyčion, chorui giedant "Bene
dictas, qui venit” (Palaimintas 
kurs ateina). Laike mišių "Šven 
tos Cecilijos” choras giedojo 
lietuviškas giesmes. Lietuviškai 
pamokslą apie kunigo misiją 
apibudino kleb. kun. J. Margis 
MIC, o pats primicijantas ispa 
niškai išreiškė kunigo džiaugsmą 
tarnaujant Dievui. Prie Mišių 
naujam kunigui asistavo kun. 
Aug. Steigvila, o mišioms patar
navo broliai dvynukai Malkevi- 
čiai, kurie šiemet įstoja į mažąją 
kunigų seminariją Buenos Aires 
mieste.

Mišioms pasibaigus primici 
jajntas labai jautriai ir nuošird
žiai palaimino kiekvieną dalyvį, 
pagal lietuvišką paprotį, uždeda
mas rankas ant kiekvieno galvoi 
ir kalbėdamas gražią palaimini
mo maldą.

Primicijantas kun. Robertas Mikolaitis su savo motina 
ir sesute su dviem mergaitėm

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS
ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRE, TABARE 6950 

KETVIRTADIENĮ, Gruodžio 31 d., 1964 m. 
Tradicinės Vakarienės Pradžia 22 valandą, kurios 
metu bus įvairi programa ir šokiai.

Įžangų kainos: nariams —- 400 p.; narėms — 350 pezų. 
svečiams — 450 p., viešnioms — 350 pezų. 
vaikams iki 14 metų — 200 pezų.

Bilietai parduodami iš anksto ALC bufete, pas Valdy
bos narius ir bendradarbius. Kviečiame dalyvauti šeimynas ir 
jaunimą, broliškoje nuotaikoje sutikti naujuosius, 1965 m.

Argentinos Lietuvių Centro Vaidyba 
KALĖDŲ EGLUTĖ

A. L. Centro narių ir bendrai visų mūsų tautiečių 
vaikučiams, įvyks A. L. CENTRE, Tabaré 695Q 

SEKMADIENĮ, SAUSIO 3 d., 1965, 18 valandą.
Kalėdų Senelis prašo visus vaikučius rengtis šiai 
šventei, kad išpyldyti programą, o už tai bus ap
dovanoti dovanėlėmis. Visus norinčius tą dieną 
apdovanoti, kad ir suaugusius draugus ar pažįsta
mus dovanomis, prašome iš anksto jas įteikti LC 
raštinėje. Visus kviečiame atsilankyti šioje šven
tėje o vaikučiams — paruošti programą.

Argentinos Lietuviu Centro Valdyba 
DŽIAUGSMINGŲ ŠV. KALĖDŲ'
IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ 1965 METŲ
VISIEMS SAVO NARIAMS, BENDRADARBIAMS 

IR RĖMĖJAMS LINKI
Argentinos Lietuvių Centras

©

ti

Po mišių primicijantas, jo ma. 
mytė ir sesute su dviem dukre
lėm buvo palydėti iki Lietuvių 
Saliono ir pasodinti garbės vie
toje už stalo, apkrauto gardžiais 
valgiais.

Visų pirma primicijantas pa
laimino stalą, o kun. Aug. Steig. 
vila pristatė svečiams naują ku
nigą. Tuojau svečiai buvo atga
vint! šaltais gėrimais ir pavaišint 
pyragais bei gardžiais užkand
žiais. Vaišių metų primicijantą 
pasveikino p. Zef. Juknevičius, 
Lietuvių Kolonijos vardų linkė
damas naujam kunigui būti pa
saulio šviesa netik žodžiu, bet 
ir gyvu pavyzdžiu. Primicijantu; 
buvo sugiedota "Ilgiausių Me
tų” ir įteikta knyga dovanų. 
Kun. Robertas Mikolaitis trum
pai, bet nuoširdžiai ispaniškai ir 
lietuviškai padėkojo Gyv. Ro
žančiaus narėms už vaišių su
rengimą.

Ta pačia proga buvo pasvei
kintas ir brolis Pijus Gudelevi- 
čius, kurs tą pačią dieną atšven
tė savo vienuoliško gyvenimo 
35 metų sukaktį. Jam buvo pa
plota ir sudainuota. Svečiai su
dainavo keletą lietuviškų dainų 
ir visi su nauja nuotaika skirstėsi 
namo.

Gluosnis

g£

v
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b

AUKOS RADIO
VALANDĖLEI

1000 — Ryšeliai L. E.
„ 1000 — "Rambynas”
,, 200 — Gokas Balys
„ 200 — Koreikis Fridrikas
„ 100 — Povilonis Stasys

Elena ir Leonas Ryšeliai auko
jo už lapkričio ir gruodžio mė
nesius. Nuoširdžiai dėkoja vi-
siems aukotojams ir rėmėjams.

Radio Valandėlės 
Vadovybė.

* Lietuvių muziejus pratur
tintas naujais eksponatais, Pijus 
Gudelevičius grįždamas iš kelio
nės po Siaurės Ameriką, iš Chi- 
cagos parvežė meniškai išdroži
nėtą ir gintaru paruoštą klum
paitę, ponios Namikienės dova
ną. Taip pat jos padovanotą lie
tuviškais raštais išpuoštą lėkštę 
knygoms ženklinti tautiškais au
diniais išaustą juostelę.

® Avellanedos lietuvių kolo
nijoje lankėsi Walteris Pretkus, 
spaustuvininkas ir Roberto Luis 
Liešinskas, Urugvajaus lietuvių 
tautinių šokių grupės "Ginta
ras” šokėjas. Abu jaunuoliai su
sipažino ir aplankė daugelį se
nesnių savo draugų. Aptarė ke
lionę į Braziliją ir paviešėję 3-tis 
dienas gruodžio 8 išvyko atgal 
į Urugvajų. Buvo apsistoję pas 
ponus Paršelius.

0 Tautinių šoklų ansamblis 
"Rambynas”, šeštadienį gruo
džio mėn. 12 dieną dalyvavo su 
programa ukrainiečių kultūros 
draugijos Prosvita 25-rių metų 
sukakties šventėje. Toje šventė
je taip pat dalyvavo ir kitų drau
gingų tautų ansambliai su savo 
tautiniu menu. "Rambyniečiai” 
pašoko: pasiutpolkę, oželį, už 
kurį susilaukė nemaža aplodis
mentų ir aštuonytį. Toje šven
tėje dalyvavo taip pat ir svečiai 
iš Brazilijos.

® Pranas Stempužeckas, solis
tės Stempužienės uošvis serga ir 
lapkričio mėn 9 dieną paguldy
tas "Instituto Haedo” ligoninė
je, lova 120, antrame ftukšte. 
Liginis jaučiasi silpnokai yra 

I draugų ir pažystamų lankomas. 
Linkime greito pasveikimo.

® Enrikas Rima - Rimavičius, 
muziko Vaclovo Rimavičiaus sū- 

: nūs su savo teatro grupe, Mar 
del Platos "Auditorium” teatre, 
nuo lapkričio mėn. 17 dienos ik 
26 vaidino Roberto A. Talice 
veikalą "La oscura verdad”. 
Veikalas susilaukė labai palankių 
spaudoje atsiliepimų. Jaunasis 
režisorius ilgą laiką studijavo 
dramos pastatymus. Jis taip pat 
priklauso prie Lysandro Galtieri 
įkurto Oscar Wenceslao de Lu- 
bich—Milosz vardo literatūrinio 

j meninkų būrelio.
* Uršulė Šilaikienė paguldy 

ta akių klinikon, kur šiomis die 
nomis turės sudėtingą akių ope
raciją.

Rapolas Paršelis savo drau
gų tarpe gruodžio 17 d. at
šventė savo 20 metų sukaktu
ves, kuriose dalyvavo "Laiko” 

I reduktorius ir administratorius. 
Ta proga kun. Aug. Steigvila 
įteikė knygą. Sukaktuvininkui 

I buvo sugiedota "Ilgiausių ir 
! gražiausių Metų”. Rapolas Par- 
į sėlis jau kuris laikas kaip dirba 
¡ "Laiko” spaustuvėje už linoti- 
. pistą.

* Lietuvių sūrių vandenų 
j maudyklės klubas — per Kalė
das rengia lietuviškus pietus, 
Prašome iš anksto užsisakyti pas 
kliubo narius.
"ŽIBURIŲ” SPAUSTUVEI 
REIKALINGI:

Linotipininkas ir spaustuvės 
darbininkas, mokąs rinkyklos 
ir spausdinimo - preso darbą. 
Yra galimybė mokytis linoti
pininko darbo. Rašyti— 

"Žiburių” Spaudos Bendrovės 
valdybai, 941 Dundas Street 
W., Toronto 3, Ont., Canada
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ŠEŠTADiENCO MOKYKLA
Tėvų Marijonų nuosavybėje, 

Villa Elisa, gruodžio 5 dieną nu
vyko šeštadienio mokyklos vai
kai, prie kurių prisidėjo ir dar 
keletas jaunosios kartos lietuvių. 
Iškyla suorganizavo ir vadovavo 
lietuvių kalbos mokytojai, Stasė 
Balinskienė, Kvirinas Runimas ir 
tautinių šokių mokytoja Susana 
Vanagaitė, kartu su Parapijos 
klebonu kun. J. Margiu. Auto
mobilius išvežti vaikus pristatė 
Antanas Balinskas, Antanas ML 
kučionis ir Elena Šimkevičienė, 
kurie kartu ir palydėjo vaikus. 
Taip pat grupę išvežė brolis Pi
jus Gudelevičius su parapijos 
automobiliu.

Gražio j nuotaiko j praleido 
dieną. Buvo žaidimų, labiausiai 
vaikams patiko maudymo basei
nas, bet ir buvo rimties momen
tų, kada užbaigė kun. Margis 
paruošimą vaikų pirmajai Ko
munijai ir išklausė vaikų išpa
žinčių ten esančioje koplyčioje.

Sąrašas vaikų, kurie dalyvavo 
yra sekantis, Onutė ir Juozukas 
Romeiko, Karolis ir Silvia Nor
kus, Germanas. Viktoria ir Ali 
čia Miranda, Susana, Betty it 
Osvaldas Lunius Jonukas ir Ali
cia Anacondio, Klaudio ir Kristi
na Šimkevičius, Alicia ir Mirta

SEZONO ATIDARYMAS 
SURAUS VANDENS 
PILETOJ "LIETUVA”

Gruodžio mėn. 6 dieną su 
raus vandens pilėtoj "Lietuva” 
¡vyko sezono atidarymas. Ta pa
čia proga buvo pašventinta nau
jai pastatyta salė, kuri skiriama 
valgyklai, kultūriniams reika 
lams bei įvairiems pasilinksmini
mams. Tos iškilmės proga įvy
ko bendri pietūs, kurių metu pa
sakyta gražių kalbų ir palinkėta 
pp. Masiokams ir toliau tobu
linti lietuviško verslo įstaigas 
Tos šventės proga Antanas Ke- 
veža paskaitė tam parašytą savo 
poeziją, po kalbėjo Buenos Ai
res Skyriaus Lietuvių Bendruo
menės pirmininkas Juozas Ka- 
napinskas, piletą ir salę šventi
nęs kun. Rikardas Balnis, Kons
tancija Masiokienė, Jurgis Gil* 
vydis, Pijus Gudelevičius, "Bal
so” redaktorius Kostantas Nor
kus ir Vladas Masiokas. Visi kal
bėtojai ponams Masiokams lin
kėjo geriausio pasisekimo didi
nant lietuviško verslo įmonę, iš 
ko pp. Masiokai remia lietuviš
kos veiklos reikalus ir patys pa
gal savo išgales dalyvauja lietu
vių judėjime. Po visų kalbų ir 
linkėjimų skambėjo lietuviška 
daina pritariat akordeonų plačiai 
žinomam muzikos mylėtojui p. 
Patapavičiui.
PAMINĖTA
KARIŲ IR TREMTINIŲ 
DIENA

Nors labai kukliai ir be didės 
nes propagandos buvo paminė
ta Lietuvos Kariomenės šventė ir 
Tremtinių 20 metų sukaktis. Pa. 
minėjimas buvo organizuotas 
Lietuvių Bendruomenės ir įvy
ko š. m. gruodžio mėn. 6 d. 20 
vai. Lietuvių Salione. Paminėji
mą atidarė lietuvių Bendruome
nės senas veikėjas Ignas Pa- 
dvalskis, primindamas lietuvių 
vienybės reikalą. Juozas Šiušia 
iŠ savo išgyvenimų papasakojo

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Mikučionis, Rikardas Bakaitis, 
Jurgis Bandžius, Elzbieta Gon
zalez ir Maria del Carmen Mu
noz, Lucytė Balinskas, Danutė 
Runimas, Irenė Bandžius, Onu
tė Butrym ir Graciela Ropenius.

Kartu su vaikais, be anksčiau 
Virgelaitė de Miranda ir Julė 
Karinauskienė. Visi grįžo namo 
nekantriai laukdami sekančios 
progos aplankyti T. Marijonų 
Namą, Villa Elisoj.
KALĖDŲ EGLUTĖ 
SEKMADIENĮ 27 DIENĄ 
VILLA ELISA

Šeštadienio Mokyklos vaikai 
ir bendrai visi lietuvių vaikai 
kvečiami dalyvauti Kalėdų Eglu
tėje, kuri šiais metais ruošiama 
Villa Elisa Tėvų Marijonų par
ke. Išvažiuos pavieniai ir suorga
nizuotai iš pat ryto (iš parapijos 
8 vai.) Sv. mišios bus V. Eli- 
soje 11,30 vai. iš ryto. Kiekvie
nas savo valgį atsiveža. Laukia
ma Kalėdų senelio 5 vai. po pie
tų. Bus galima tiek vaikantis, 
kiek suaugusiems pasimaudyti. 
Susirinkimas vaikų tėvų, ir or
ganizatorių bus šeštadienį gruo 
džio 19 d. 6 vai. po pietų. Ku
rie nori dalyvauti turi būtinai 
užsirašyti parapijos raštinėje iki 
Kalėdų.

apie Lietuvos Kariuomenės kuri 
masi ir jos pergales kovose, o 
kun. Aug. Steigvila trumpai nu
švietė tremtinių misiją, kuri yra 
tame, kad visi išlaikytume gyvą 
lietuvių kalbą, savo papročius ir 
gyvą tikėjimą, bei kurtume sa
vo kultūrą. Apie Lietuvių Dieną 
ir S. Amerikos lietuvius spalvo
tais paveikslais gražų veizdą pa
tiekė Pijus Gudelevičius, kuris 
prieš mėnesio laiko grįžo iš Š 
Amerikos kelionės ir kuris pats 
dalyvavo lietuvių veiklumu kul
tūrinėje srityje ir mums Argen
tinos lietuviams tenka pasimo 
kinti iš jų: nenuleisti rankų ir 
kovoti iki galo.
"LAIKO” ADMINIST. 
P. GUDELEVIČIAUS

Gruodžio mėn. 8 dieną Pijus 
Gudelevičius atšventė 35-rių m. 
vienuolio gyvenimo sukaktį. Ki
lęs iš Marijampolės apsk. todėl 
ten pat įsto jo ir į Tėvų Marijo
nų vienuolyną dar vos tik turė
damas 13 metų. Pirmuosius įža
dus padarė 1929 metais gruo
džio mėn. 8 dieną. Vėliau gy
veno įvairiuose vietose, kiek il
giau — Romoje, kur studijavo 
vargonų muzikos meną. Šiuo 
metu darbuojasi Avellanedos 
Lietuvių Aušros Vartų parapijo
je, eidamas įvairias pareigas. 
Daugiausiai yra atsidėjęs spau
dos darbui: eina "Laiko” admi. 
nistratoriaus pareigas, taip pat 
bendradarbiauja spaudoje, ir 
įvairiuose lietuviškose organiza
cijose. Vos tik pora savaičių kai 
sugrižo iš kelionės po visą vaka
rų pusrutulį. Aplankė visas lie
tuviškas kolonijas pradedant Či
le ir baigiant tolimąja Kanadą. 
Savo įdomius kelionės aprašy
mus talpina "Laike”.

n Alicia Savickienė, kuri pu
sę metų išbuvo Argentinoje pas 
sūnų, dabar šventėms išskrido 
su sūnum ir jo šeima į šiaurės 
Ameriką.
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